
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 88 (631)№ 88 (631)

Понедельник
1 августа 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера адми-
нистрации Плотниковского сельсовета, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 
законом № 63-ФЗ от 26.04.2007г. «О внесении изменений 
в бюджетный кодекс Российской Федерации в части ре-
гулирования бюджетного процесса и приведении в соот-
ветствии с бюджетным законодательством РФ отдельных 
законодательных актов РФ» Плотниковский сельский Со-
вет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета 
Плотниковского сельсовета на 2011 год:
• Прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 5360900 руб., в том числе объем соб-

ственных доходов в сумме 2045000 руб. и безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 3315900 руб. (приложение 1);
• Общий объем расходов местного бюджета на 2011 год в 
сумме 5468900 руб. (приложение 2);
• Дефицит местного бюджета в сумме 108000 руб. (при-
ложение 3).
2. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда».
Председатель Совета депутатов Плотниковского 

сельсовета Б.Н. Корнев

Глава администрации Плотниковского сельсовета 

М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Очередной десятой сессии 

от 22.07.2011г.    с. Плотниково  № ______

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011ГОД

Приложение 1

к Решению очередной  10 сессии

Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

от 22  июля 2011 г.

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

Код Наименование Всего на 2011 год
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1600000,0
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1600000,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 295000,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25000,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 25000,0
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 270000,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
250000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

20000,0

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

120000,0

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

120000,0

444 1  11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

120000,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 2015000,0
444 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-

ВОВ                                                                                                                                                                                                       
30000,0

444 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)                                             

30000,0

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах посе-
лений                                        

30000,0

555 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
Итого  доходов 2045000,0

. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 3315900,0
в том числе:

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности        

1846500,00

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселе-
ний                                                                                                                                                                                                                            

1010500,00

555 2 02 09 024 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов 
субъектов Российской Федерации

300000,00

555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

158900,00

Всего доходов 5360900,00

Приложение 2

к Решению очередной  10 сессии

Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

от 22 июля 2011 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

Наименование расходов р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

ц е л е в а я 
статья

вид рас- 
хода

классифика-
ция операций 
сектора госу-
дарственного 
управления

Всего 2011 
год, рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Глава муниципального образования 555 01 02 0020300 000 000 334000,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

555 01 02 0020300 500 000 334000,0

РАСХОДЫ 555 01 02 0020300 500 200 334000,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 0020300 500 210 334000,0
Заработная плата 555 01 02 0020300 500 211 248900,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 0020300 500 213 85100,0
Председатель представительного органа муниципально-
го образования

555 01 03 0021100 000 000 282600,0

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

555 01 03 0021100 500 000 282600,0

РАСХОДЫ 555 01 03 0021100 500 200 282600,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 01 03 0021100 500 210 282600,0
Заработная плата 555 01 03 0021100 500 211 210600,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 03 0021100 500 213 72000,0
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций 

555 01 04 0000000 000 000 2067300,0

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации  и органов местного самоуправления

555 01 04 0020000 000 000 2067300,0

Центральный аппарат 555 01 04 0020400 000 000 2067300,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

555 01 04 0020400 500 000 2067300,0

РАСХОДЫ 555 01 04 0020400 500 200 1887200,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 0020400 500 210 1227200,0
Заработная плата 555 01 04 0020400 500 211 914500,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 0020400 500 213 312700,0
Оплата работ, услуг 555 01 04 0020400 500 220 630000,0
Услуги связи 555 01 04 0020400 500 221 30000,0
Транспортные услуги 555 01 04 0020400 500 222
Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 500 223 200000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 500 225 100000,0
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 500 226 300000,0
Прочие расходы 555 01 04 0020400 500 290 30000,0
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 01 04 0020400 500 300 180100,0
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 500 310 50000,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020400 500 340 130100,0
                     Итого по разделу 01 2683900,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 555 02 03 0000000 000 000 158900,0
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций

555 02 03 0010000 000 000 158900,0

Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 000 000 158900,0

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

555 02 03 0013600 500 000 158900,0

РАСХОДЫ 555 02 03 0013600 500 200 158900,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 0013600 500 210 158900,0
Заработная плата 555 02 03 0013600 500 211 110100,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 0013600 500 213 37600,0
Прочие работы, услуги 556 02 03 0013600 500 226 4000,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 02 03 0013600 500 340 7200,0
                     Итого по разделу 02 158900,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и техно-
генного характера, профилактика терроризма и экстре-
мизма                                                                                                                                       

555 03 09 0000000 000 000 50000,0

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации  и органов местного самоуправления

555 03 09 2180100 000 000 50000,0

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

555 03 09 2180100 014 000 50000,0

РАСХОДЫ 555 03 09 2180100 014 200 50000,0
Прочие работы, услуги пожарная охрана 555 03 09 2180100 014 226 20000,0
Прочие работы, услуги чрезвычайные ситуации 555 03 09 2180100 014 226 15000,0
Прочие работы, услуги профилактика терроризма и экс-
тримизма

555 03 09 2180100 014 226 15000,0

                     Итого по разделу 03 50000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 000 110500,0
Поддержка коммунального хозяйства 555 05 02 3510000 000 000 110500,0
РАСХОДЫ 555 05 02 3510500 500 200 110500,0
Приобретение работ, услуг 555 05 02 3510500 500 220 100000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 02 3510500 500 225 100000,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исклю-
чением государственных и муниципальных организа-
ций                                                                                                                                                           

556 05 02 3408302 500 242 10500,0

Благоустройство 555 05 03 0000000 000 000 1300000,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

555 05 03 5230112 500 000 1000000,0

РАСХОДЫ 555 05 03 5230112 500 200 1000000,0
Приобретение работ, услуг 555 05 03 5230112 500 220 1000000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 5230112 500 225 1000000,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

555 05 03 6000200 500 000 300000,0

РАСХОДЫ 555 05 03 6000200 500 200 300000,0
Приобретение работ, услуг 555 05 03 6000200 500 220 300000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 500 225 294000,0



№ 88 (631) 1 августа 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Приложение 3

к Решению очередной 10 сессии

Совета депутатов Плотниковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

от 22 июля 2011 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД.

Код Наименование Всего 2011 год
 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселений 108000,0
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 5360900,0
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 5468900,0
000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 108000,0
000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого по группе «источники внутреннего финансирования дефицита бюджета» 108000,0

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 17.01.1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре РФ», 
Законом Новосибирской области от 02.06.2004 г. № 200-
ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований 
Новосибирской области», и в целях приведения Устава му-
ниципального образования Плотниковского сельсовета в 
соответствии с действующим законодательством РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав Плотниковско-

го сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области(Прилагается).
2. Опубликовать муниципальный правовой акт о внесении 
изменений и дополнений в Устав Плотниковского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области в 
районной газете «Приобская правда».
Председатель Совета депутатов Б.Н. Корнев

И.о.главы Плотниковского сельсовета Э.А. Федор-

ченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ десятой сессии 

От 22.07. 2011 г.    № 1  с. Плотниково

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. В пункте 2 статьи 1 слова «поселок Михайловка» за-
менить словами «поселок Михайловский». 
1.2. Пункт 1статьи 21 дополнить абзацем следующего со-
держания:
«Прокурор при установлении в ходе осуществления своих 
полномочий необходимости совершенствования действу-

ющих решений Совета депутатов вправе вносить в Совет 
депутатов и администрацию Плотниковского сельсовета 
предложения об изменении, дополнении, отмене или о 
принятии решений или иных нормативных правовых актов 
Плотниковского сельсовета».
1.3. В пункте 3 статьи 22 слово «не» исключить.

Утверждено

Решением Совета депутатов

Плотниковского сельсовета

Новосибирского района 

Новосибирской области

от 22.07.2011 г. № 1 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Рассмотрев проект решения «Об утверждении Генераль-
ного плана МО «Плотниковский сельсовет»», внесённый 
главой Администрации МО «Плотниковский сельсовет», 
и в соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Плотниковский сельсовет», учитывая результаты публич-
ных слушаний, Совет депутатов решил:

1. Утвердить генеральный план МО «Плотниковский сель-
совет» (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда». Разместить в сети интернет на сайте Админи-
страции Плотниковского сельсовета 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опу-
бликования.
Глава Администрации М.В. Шаблин 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ДЕСЯТОЙ СЕССИИ

22.07.2010г.    с.Плотниково  № 5

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА МО «ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

В целях исполнения действующего законодательства в об-
ласти градостроительной деятельности, на основании ст. 
28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст.ст. 8, 32 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, с учетом результатов 
публичных слушаний по проекту Правил землепользова-
ния и застройки, руководствуясь Уставом МО «Плотников-
ский сельсовет», Совет депутатов решил:

1. Утвердить схему градостроительного зонирования МО 
«Плотниковский сельсовет» (приложение №1)
2. Утвердить правила землепользования и застройки МО 
«Плотниковский сельсовет» (приложение №2).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда». Разместить в сети интернет на сайте Админи-
страции Плотниковского сельсовета 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опу-
бликования.
Глава администрации М.В. Шаблин 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ДЕСЯТОЙ СЕССИИ

От 22.07.2010г.    с.Плотниково  № 6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ, ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ 

И ЗАСТРОЙКИ МО «ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 01. 08. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Прочие работы, услуги 555 05 03 6000400 500 226 6000,0
                     Итого по разделу 05 1410500,0
Культура 555 08 01 0000000 000 000
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации

555 08 01 4400000 000 000 1127100,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреж-
дений

555 08 01 4409900 000 000 1127100,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 555 08 01 4409900 001 000 1127100,0
РАСХОДЫ 555 08 01 4409900 001 200 1066600,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4409900 001 210 698600,0
Заработная плата 555 08 01 4409900 001 211 520600,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4409900 001 213 178000,0
Приобретение работ, услуг 555 08 01 4409900 001 220 365000,0
Услуги связи 555 08 01 4409900 001 221 12000,0
Коммунальные услуги 555 08 01 4409900 001 223 5000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4409900 001 225 18000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 5221100 001 225 300000,0
Прочие работы, услуги 555 08 01 4409900 001 226 30000,0
Прочие расходы 555 08 01 4409900 001 290 3000,0
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 08 01 4409900 001 300 60500,0
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4409900 001 310 30000,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 08 01 4409900 001 340 30500,0
                     Итого по разделу 08 1127100,00
Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000 000 38500,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 555 10 01 4910100 005 000 38500,0
РАСХОДЫ 555 10 01 4910100 005 200 38500,0
Приобретение работ, услуг 555 10 01 4910100 005 260 38500,0
Пенсии, пособия, выплачиваемые органи-
зациями сектора государственного управле-
ния                                                                                                                                                                              

555 10 01 4910100 005 263 38500,00

                     Итого по разделу 10 38500,00
Итого расходов 5468900,00
РАСХОДЫ 555 00 00 0000000 000 200 5221100,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 00 00 0000000 000 210 2690100,0
Заработная плата 555 00 00 0000000 000 211 2004700,0
Начисления на выплаты по оплате труда 555 00 00 0000000 000 213 685400,00
Приобретение работ, услуг 555 00 00 0000000 000 220 2449000,0
Услуги связи 555 00 00 0000000 000 221 42000,0
Транспортные услуги 555 00 00 0000000 000 222 0,0
Коммунальные услуги 555 00 00 0000000 000 223 205000,0
Работы, услуги по содержанию имущества 555 00 00 0000000 000 225 1827000,0
Прочие работы, услуги 555 00 00 0000000 000 226 375000,0
Безвозмездные перечисления организациям, за исклю-
чением государственных и муниципальных организа-
ций                                                                                                                                                           

556 00 00 0000000 000 242 10500,0

Пенсии, пособия, выплачиваемые органи-
зациями сектора государственного управле-
ния                                                                                                                                                                              

555 00 00 0000000 000 263 38500,0

Прочие расходы 555 00 00 0000000 000 290 33000,0
ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ 555 00 00 0000000 000 300 247800,0
Увеличение стоимости основных средств 555 00 00 0000000 000 310 80000,0
Увеличение стоимости материальных запасов 555 00 00 0000000 000 340 167800,0
Всего расходов: 5468900,00

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с целью при-
ведения Устава Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в соответствие с действу-
ющим законодательством Российской Федерации, Совет 
депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изме-
нений и дополнений в Устав Ярковского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 
21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
Уставов муниципальных образований», предоставить му-
ниципальный правовой акт о внесении изменении и до-

полнений в Устав Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на государственную ре-
гистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области.
3. Главе Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области опубликовать муниципальный 
правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области в 15-дневной срок после государствен-
ной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опу-
бликования в газете Новосибирского района «Приобская 
правда».
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А. Гореликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ очередной двадцать второй сессии

от 24.06.2011 г.    с. Ярково  № 1 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести в Устав Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области следующие изменения и 
дополнения:

1) Статью 3:
1.1) дополнить частью 5 следующего содержания:

Приложение к решению очередной двадцать второй сессии 

Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района

 Новосибирской области четвертого созыва

от 24 июня 2011 г. № 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«5. Проекты муниципальных правовых актов могут вно-
ситься Советом депутатов, главой муниципального об-
разования, прокурором Новосибирского района, инициа-
тивными группами граждан в порядке правотворческой 
инициативы.»
2) В статье 5:
2.1) в части 1 пункт 5 изложить в новой редакции «до-
рожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселе-
ния, включая создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), а также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных до-
рог и осуществления дорожной деятельности в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации;».
3) В статье 8:
3.1) в абзаце втором части 2 слова «Главы города» заме-
нить словами «главы муниципального образования»;
3.2) в части 7 слова «, итоги голосования по вопросам из-
менения границ Ярковского сельсовета, его преобразова-
ния и принятые решения» исключить.
4) В статье 28:
4.1) пункт 6 изложить в новой редакции «дорожная дея-
тельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, вклю-
чая создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), а также осуществление иных полно-
мочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;».
5) В статье 30:
5.1) в части 6:

5.1.1) пункт «а» дополнить словами «, а также политиче-
ских партий, выдвинувших федеральные списки кандида-
тов, которым переданы депутатские мандаты в соответ-
ствии со статьей 82.1 Федерального закона «О выборах 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации»;
5.1.2) пункт «б» дополнить словами «, а также политиче-
ских партий, выдвинувших списки кандидатов, которым 
переданы депутатские мандаты в соответствии с законом 
Новосибирской области, предусмотренным пунктом 17 
статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации»;
5.2) в части 7:
5.2.1) в пункте «п» слова «, выдвинутых по единому из-
бирательному округу,» исключить;
5.2.2.) пункт «р» изложить в новой редакции «осуществля-
ет иные полномочия в соответствии с Федеральным зако-
ном от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», иными федеральными 
законами, Уставом Новосибирской области, законами Но-
восибирской области, Уставом Ярковского сельсовета.»


	Spez_88_2011_1
	Spez_88_2011_2

